

Białystok, 09.03.2022 r.

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Wodociągów Białostockich Sp. z o.o. w Białymstoku

Nr ref. sprawy: FA-I/353/2022

WYJAŚNIENIE TREŚCI OGŁOSZENIA/SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Wodociągi Białostockie Sp. z o.o. na podstawie art. 23 ust. 1 Regulaminu, udziela odpowiedzi do Ogłoszenia/ SWZ zgodnie z poniższym:

Pytanie nr 1

Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód powstałych wskutek aktów terrorystycznych.

Odpowiedź:

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w Ogłoszeniu/SWZ.

Pytanie nr 2

Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na pkt. 1 prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód powstałych wskutek aktów terrorystycznych w odniesieniu do wszelkiego rodzaju sieci (w tym wodociągowych, kanalizacyjnych, przesyłowych) znajdujących się poza lokalizacjami wskazanymi w ogłoszeniu, jako miejsca ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wybrany Wykonawca będzie obejmował ochroną ubezpieczeniową lokalizacje oraz mienie wskazane w Ogłoszeniu/SWZ jako miejsca ubezpieczenia, na warunkach wyznaczonych treścią Ogłoszenia/SWZ.

Pytanie nr 3

Prosimy o akceptację treści klauzuli terroryzmu w tym wyłączeń:

Klauzula ryzyka terroryzmu

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

1. Zakres ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody powstałe wskutek aktów terrorystycznych, za które uważa akcje o charakterze przestępczym, organizowane indywidualnie lub zbiorowo z pobudek ideologicznych, religijnych, politycznych, ekonomicznych lub socjalnych, skierowane przeciwko interesom politycznym lub gospodarczym kraju albo życiu i zdrowiu osób, bądź przeciwko stosunkom majątkowym osób, instytucji i podmiotów gospodarczych oraz bezpieczeństwu publicznemu, w celu wprowadzenia chaosu, zastraszenia ludności i dezorganizacji życia publicznego, bądź zdeorganizowania pracy instytucji i zakładów oraz w celu pozbawienia życia lub zdrowia ludzi lub zniszczenia mienia.
2. Z zakresu ochrony wyłączone są szkody:
 - a) powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych
 - b) wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego
 - c) spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych
 - d) powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów
 - e) powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one puste, nie zamieszkałe, nie użytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni
 - f) spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub potencjalnych aktów terrorystycznych, chyba że, zastosowanie takich środków zostało pisemnie uzgodnione z Wykonawcą, zanim środki te zostały podjęte
3. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi: 1.000.000 zł

Franszyza redukcyjna: 5.000,00 zł

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść klauzuli ryzyka terroryzmu w Załączniku Nr 5 do Ogłoszenia /SWZ na powyższą treść.

Podana wysokość franszyzy redukcyjnej dotyczy wyłącznie klauzuli ryzyka terroryzmu.

Pytanie nr 4

Dot. klauzuli ryzyka terroryzmu: prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną szkód:

- a) powstałych w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych
- b) wynikających bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego,

c) spowodowanych atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych.

Odpowiedź

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3.

Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie, że szkody polegające na lub powstałe w wyniku wycieku, zanieczyszczenia lub skażenia substancją biologiczną lub chemiczną są wyłączone z ochrony, chyba że powstały one w ubezpieczonym mieniu wskutek innego zdarzenia nie wyłączonego z zakresu ubezpieczenia.

Dotyczy AR

Odpowiedź

W kwestiach nieuregulowanych w Ogłoszeniu/SWZ i umowie, zastosowanie mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia, którymi posługuje się Wykonawca (aktualne na dzień składania ofert). Uznaje się za dozwolone, tylko takie zapisy ogólnych i szczególnych warunków ubezpieczenia, które nie są sprzeczne z wymaganiami określonymi w Ogłoszeniu / SWZ.

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały zastosowanie do umowy (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SWZ).

Odpowiedź

Zamawiający powyższe potwierdza.

Pytanie nr 7

Klauzula automatycznego pokrycia – ze względu na trudny w realizacji sposób naliczenia dopłaty prosimy o zastąpienie zasady pro rata systemem 50% stawki średniej od nadwyżki pow. 5.000.000 zł

Odpowiedź

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w Ogłoszeniu/SWZ.

Pytanie nr 8

Klauzula rozmrożenia – proszę o wskazanie środków obrotowych których dotyczy klauzula.

Odpowiedź

Zamawiający na dzień dzisiejszy nie posiada mienia , którego dotyczy w/w klauzula.

Pytanie nr 9

Klauzula miejsc ubezpieczenia – prosimy o przyjęcie limitu w wysokości 5.000.000 zł dla nowych miejsc lub wskazanie jakie inwestycje są planowane które przewyższają proponowany limit.

Odpowiedź

Zamawiający wprowadza w klauzuli miejsc ubezpieczenia, zgodnie z treścią wskazaną w Załączniku Nr 5 do Ogłoszenia/SWZ, limit w wysokości 5.000.000,00 zł dla nowych, przyszłych miejsc ubezpieczenia.

Pytanie nr 10

Proszę o określenie wartości elektronicznego sprzętu przenośnego objętego klauzulą ubezpieczenia poza miejscem ubezpieczenia.

Odpowiedź

Zamawiający wprowadza w klauzuli ubezpieczenia sprzętu przenośnego poza miejscem ubezpieczenia, zgodnie z treścią wskazaną w Załączniku Nr 5 do Ogłoszenia / SWZ , limit w wysokości 200 000 zł.

Pytanie nr 11

Klauzula przemieszczenia – proszę o potwierdzenie, że Zamawiający będzie zobowiązany do udokumentowania zmiany lokalizacji dokumentem księgowym.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że przemieszczenie (przeniesienie) mienia pomiędzy lokalizacjami/miejscami ubezpieczenia Zamawiającego jest co do zasady potwierdzane dokumentem księgowym.

Pytanie nr 12

Klauzula przepisów eksploatacyjnych – prosimy o wskazanie i udostępnienie przepisów o których mowa.

Odpowiedź

Zamawiający stosuje przepisy wewnętrzne np. regulaminy, instrukcje, które są zgodne z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa oraz są zgodne z zaleceniami producenta.

Pytanie nr 13

W związku z zawartą w SWZ definicją kradzieży z włamaniem („zabór w celu przywłaszczenia (kradzież) ubezpieczonego mienia w następstwie usunięcia przeszkody materialnej lub niematerialnej (...)” - prosimy o wykreślenie słów „lub niematerialnej” ewentualnie prosimy o zdefiniowanie pojęcia „przeszkoda niematerialna”.

Odpowiedź

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w Ogłoszeniu / SWZ.

Zamawiający informuje, iż pod pojęciem „przeszkoda niematerialna” miał na myśli wszelkiego rodzaju systemy elektroniczne.

Pytanie nr 14

Jeśli do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie biogazowni prosimy o informację:

- jaka jest wartość instalacji znajdujących się wewnątrz biogazowni?
- jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwwybuchowe mają zastosowanie?
- czy opracowano ocenę zagrożenia wybuchem i wdrożono z tego dokumentu wszystkie wnioski?
- czy zastosowano system monitoringu składu powietrza, a w tym szczególnie w budynkach biogazowni?
- czy Zastosowanie ma system detekcji gazu, systemów zabezpieczeń poziomów i ciśnień oraz zdalny monitoring do stanowiska nadzoru i kontroli?
- jaki surowiec wykorzystywany jest produkcji biogazu?
- czy IBP jest opracowana?

Odpowiedź

Instalacja fermentacji osadów nie jest biogazownią w rozumieniu technologicznym, do produkcji biogazu wykorzystywane są osady z oczyszczania ścieków. Instalacja składa się z odrębnych obiektów, a sterowanie odbywa się z dyspozytorni obsługującej całą oczyszczalnię. Instrukcje bezpieczeństwa pożarowego, ocena zagrożenia wybuchem są opracowane dla omawianych obiektów oraz całej oczyszczalni, a wszystkie wymagane zabezpieczenia są zainstalowane i serwisowane.

Pytanie nr 15

Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności klauzuli katastrofy budowlanej szkód w budynkach przeznaczonych do rozbiórki i/lub starszych niż 50 lat.

Odpowiedź

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w Ogłoszeniu/SWZ.

Pytanie nr 16

Prosimy dla ryzyka katastrofy budowlanej zastosować franszyzę redukcyjną 5.000 zł

Odpowiedź

Zamawiający wprowadza w klauzuli katastrofy budowlanej, zgodnie z treścią wskazaną w Załączniku Nr 5 do Ogłoszenia / SWZ , franszyzę redukcyjną w wysokości 5.000 zł .

Pytanie nr 17

Prosimy o wprowadzenie do SOPZ p. 4.39 klauzuli leeway lub dopisek : „... jeżeli wartość przedmiotu ubezpieczenia, przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości będącej podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia, w dniu szkody nie przekracza 130% sumy ubezpieczenia tego przedmiotu lub gdy wysokość szkody nie przekracza 30% sumy ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia.”

Odpowiedź

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w Ogłoszeniu / SWZ.

Pytanie nr 18

Prosimy o wprowadzenie do SOPZ p.4.59 limitu w wysokości do 50.000 zł

Odpowiedź

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w Ogłoszeniu / SIWZ.

Pytanie nr 19

Prosimy o potwierdzenie do SOPZ p.4.57 , że ubezpieczeniem mienia na zewnątrz objęte jest wyłącznie mienie do tego przystosowane.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 20

Prosimy o przyjęcie dla mienia pracowników rodzaju wartości rzeczywistej

Odpowiedź

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w Ogłoszeniu / SWZ.

Pytanie nr 21

Prosimy o przyjęcie franszyzy redukcyjnej 500 zł dla ryzyka kradzieży stałych elementów budynków i budowli.

Odpowiedź

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w Ogłoszeniu / SWZ.

Pytanie nr 22

Prosimy o przyjęcie franszyzy redukcyjnej 500 zł dla Klauzula ubezpieczenia przepięć

Odpowiedź

Zamawiający wprowadza w Klauzuli ubezpieczenia przepięć franszyzę redukcyjną w wysokości 500,00 zł

Pytanie nr 23

Prosimy o podanie wartości i opisu/przeznaczenia posiadanych namiotów i hal namiotowych.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, iż aktualnie nie zgłasza namiotów i hal namiotowych , a wskazując katalog obejmujący ten rodzaj mienia pozostawia sobie prawo do objęcia ochroną w ramach umowy ubezpieczenia tych kategorii mienia, których dzisiaj nie posiada lub nie zgłasza do ubezpieczenia . Kwestie ewentualnych doubezpieczeń, w

tym zakresie regulować będą aneksy do umowy lub odpowiednie dokumenty ubezpieczeniowe. Przy czym wykonawca nie będzie mógł odmówić ochrony dla tych nowych kategorii mienia.

Pytanie nr 24

Prosimy o wskazanie przyczyn powstania szkód w ostatnich 3 latach pow. 10.000 zł z ryzyk PD i OC.

Odpowiedź

Zamawiający poniżej informuje o przyczynach szkód i wysokościach wypłaconych najwyższych odszkodowań :

1. data zdarzenia 28.09.2017r. - pojazd poszkodowanego najechał na pokrywę studzienki kanalizacyjnej, znajdującej się w pasie drogi, wypłata **125 907,32 zł**,
2. data zdarzenia 10.10.2018r. – podczas prac na sieci wodociągowej został uszkodzony kabel elektryczny, wypłata **12 583,28 zł**
3. data zdarzenia 19.09.2019 – awaria sieci kanalizacyjnej na jednej z ulic, wypłata **7 050 zł**,
4. data zdarzenia 19.02.2021r. – zalanie hali garażowej, windy i pomieszczeń w budynku mieszkalnym w trakcie budowy ul. Piasta w Białymstoku, wypłata **110 854,20 zł** oraz ustanowiona rezerwa **89 145,80 zł** .
5. data zdarzenia 6.07.2021r. – pożar klimatyzatora na budynku świetlicy ul. Młynowa, wypłata **12 995,51 zł**
6. data zdarzenia 30.10.2021r. – w wyniku pęknięcia rurociągu przy komorze studni uszkodzeniu uległo mienie w lokalizacji Jurowce, wypłata **13 482,56 zł**

Pytanie nr 25

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC ma nie obejmować odpowiedzialności zawodowej, w tym związanej z prowadzeniem działalności w zakresie architektury, inżynierii i związanego z nią doradztwa technicznego.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 26

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje OC z tyt. posiadania/administrowania/zarządzania wysypiskiem odpadów, OC z tyt. sortowania, utylizacji, unieszkodliwiania, odzysku oraz wszelkiego innego przetwarzania odpadów (nie dotyczy ścieków).

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż zakres i przedmiot ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej określony został w Ogłoszeniu /SWZ, w tym wskazany został opis prowadzonej działalności Zamawiającego według numerów PKD.

Głównym przedmiotem działalności Wodociągów Białostockich Sp. z o.o. jest ujmowanie, uzdatnianie, dystrybucja i sprzedaż wody oraz usługi w zakresie odbioru i oczyszczania ścieków.

Wodociągi Białostockie Sp. z o.o. na podstawie Decyzji Marszałka Województwa Podlaskiego z dn. 24.06.2014r. i jej zmianą z dnia 30.12.2020r. – posiadają pozwolenie na wytwarzanie odpadów oraz zezwolenie na przetwarzania odpadów w związku z prowadzeniem instalacji do oczyszczania ścieków i przetwarzania odpadów zlokalizowanej w Białymstoku przy ul. Produkcyjnej 102 (Oczyszczalnia ścieków).

Pytanie nr 27

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje roszczeń, które mogą być dochodzone na podstawie przepisów o rękojmi lub gwarancji jakości i roszczeń o wykonanie zobowiązania lub jego należyte wykonanie albo wykonanie zastępcze, w tym o zwrot kosztów poniesionych na poczet wykonania zobowiązania.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 28

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w zakresie ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód objętych systemem ubezpieczeń obowiązkowych.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 29

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem prac/robót/usług z użyciem materiałów wybuchowych.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 30

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w zakresie OC za szkody w środowisku naturalnym obejmuje tylko szkody powstałe ze zdarzeń nagłych, niezamierzonych i nieprzewidzianych przez Ubezpieczonego, że nie obejmuje szkód stopniowych.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że ochrona w zakresie OC za szkody w środowisku naturalnym obejmuje tylko szkody powstałe ze zdarzeń nagłych, niezamierzonych i nieprzewidzianych przez Ubezpieczonego.

Pytanie nr 31

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności ubezpieczyciela w ubezpieczeniu OC w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż zakres i przedmiot ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej określony został w Ogłoszeniu /SWZ i nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego.

Pytanie nr 32

Prosimy o potwierdzenie że zakres 3.29 (parkingi) OC nie dotyczy szkód kradzieżowych.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza , że ochrona w ubezpieczeniu OC w zakresie punktu 3.29 nie dotyczy szkód kradzieżowych.

Pytanie nr 33

Prosimy o przyjęcie podlimitu dla ryzyka OC przeniesienia chorób zakaźnych w wys. 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź

Zamawiający wprowadza zapis: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego, z podlimitem 200 000,00 zł na jeden i na wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia”.

Pytanie nr 34

Klauzula 3.9c str. 21 OPZ – prosimy o wskazanie osoby zobowiązanej do zgłoszenia szkody.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że szkody mogą być zgłaszane przez Zamawiającego , jak również przez brokera ubezpieczeniowego.

Pytanie nr 35

Prosimy o wyrażenie zgody aby Pełnomocnictwo mogło być podpisane w wersji elektronicznej (podpis kwalifikowany) i przekazane z ofertą na płycie CD lub przesłane na adres e-mail.

Odpowiedź:

Pełnomocnictwo powinno być złożone w oryginale albo w notarialnie potwierdzonej kopii. Zamawiający wyraża zgodę aby pełnomocnictwo zostało sporządzone w formie dokumentu elektronicznego a następnie podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę/y upoważnione. Pełnomocnictwo należy przesłać na skrzynkę e-mail przetargi@wobi.pl w nieprzekraczalnym terminie składania ofert lub dołączyć do oferty na trwałym nośniku.

Pytanie nr 36

Prosimy o wyrażenie zgody na przekazanie OWU z ofertą na płycie CD lub przesłane na adres e-mail.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na przekazanie OWU na skrzynkę e-mail przetargi@wobi.pl w nieprzekraczalnym terminie składania ofert lub dołączyć do oferty na trwałym nośniku.

Pytanie nr 37

Prosimy o wykreślenie p. 29,30,31 z Załącznika nr 1 w związku z naruszeniem uprawnień Wykonawcy określonych w Kodeksie Cywilnym art. 815, 816, 818.

Odpowiedź

Zamawiający w Załączniku nr 1 (Postanowienia obligatoryjne dotyczące realizacji zamówienia oraz dane do oceny ryzyka) wykreśla punkt numer 29, 30, 31 .

Pytanie nr 38

W związku z zobowiązaniami Wykonawcy wynikającymi z Umowy § 5.10.a – prosimy o potwierdzenie że szkody będą zgłaszane poprzez Infolinię, stronę www lub pisemnie a koordynator będzie nadzorował likwidację szkody po jej zarejestrowaniu.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że szkody mogą być zgłaszane przez Zamawiającego , jak również przez brokera ubezpieczeniowego. Szkody będą zgłaszane poprzez Infolinię lub stronę www, mailowo lub pisemnie, a koordynator Wykonawcy będzie nadzorował likwidację szkody po jej zarejestrowaniu.

Powyższe stanowi integralną część Ogłoszenia/SWZ.

Pozostałe postanowienia Ogłoszenia/SWZ pozostają bez zmian.

PREZES ZARZĄDU

Beata Wiśniewska
Beata Wiśniewska

WICEPREZES ZARZĄDU

Jarosław Pońiatowicz
Jarosław Pońiatowicz